
Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

 
 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -   
 

   SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA 
 
 
 
OGGETTO: 

INTEGRAZIONE DI SPESA  PER L'ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
SOCIO EDUCATIVA AGLI ALUNNI CON DISABILITA' NELLE SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E GRADO A FAVORE DI RTI PROGETTO A SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE E PROGETTO PERSONA COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. 
 
 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  quindici del mese di dicembre 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
 

 
 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 159 del 05/09/2023 di affidamento del servizio di assistenza 
socio-educativa ai bambini con disabilità nei nidi e nelle scuole dell'infanzia e agli alunni con 
disabilità nella scuola primaria, secondaria di primo grado e secondaria di secondo grado per il 
periodo 01/09/2023- 31/08/2025 a RTI Progetto A Società Cooperativa sociale e Progetto persona 
cooperativa sociale A.R.L.; 
 
PRECISATO che, come evidenziato nella Determinazione n. 159 del 05/09/2023 il Comune di 
Pradalunga ha effettuato una stima delle ore necessarie per tutto il periodo dell’appalto ferma 
restando la consapevolezza dell’alta variabilità delle situazioni ed ha provveduto ad acquisire il Cig 
derivato per un importo complessivo di € 160.000,00 comprensivo di Iva 5%,, per il periodo 
01/09/2023 -31/08/2025; 
 

Determinazione

n° 238 del 15-12-2023

http://www.comunepradalunga.it/


Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

 
 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -   
 

RAVVISATA la necessità di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 159 del 
05/09/2023 per l’anno 2023; 
 
PRESO ATTO che il CIG derivato, ai sensi dell’art. 3 legge 13/08/2010, n.136 - “Piano 
straordinario delle mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” è 
A00A628EA0; 
 
PRESO ATTO che nell’anno 2023 si è rilevato un incremento delle ore erogate, da attribuire 
all’aumento del numero di alunni che beneficiano del servizio di assistenza socio-educativa; 
 
RAVVISATO che l’incremento delle ore di assistenza ha determinato un innalzamento della spesa, 
a copertura del servizio, stimato in € 3.000,00; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo n. 267 in data 18/08/2000; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023-2025  approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
58/2022; 
 

DETERMINA 
 

 
DI INTEGRARE la somma di € 3.000,00 comprensiva di Iva 5%, da imputare al codice di bilancio  
04.06-1.03.02.11.999 capitolo 104503 – 2 del bilancio di previsione 2023-2025, a copertura  della 
spesa del servizio di assistenza socio – educativa per l’anno 2023; 
 
DI DARE ATTO che viene impegnata la somma di € 3.000,00  per l’anno 2023 a favore di a RTI 
Progetto A Società cooperativa sociale e progetto persona cooperativa sociale A.R.L.; 
 
DI DARE ATTO che il  CIG derivato, ai sensi dell’art. 3 legge 13/08/2010, n.136  è A00A628EA0; 
 
DI DARE ATTO che la presente obbligazione ha esigibilità entro il 31.12.2023. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  f.to  Dott.ssa ANNA MARIA MAFFEIS 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Addì, 15-12-2023        

 
L’Istruttore Amministrativo Incaricato 

  
 
 

http://www.comunepradalunga.it/


Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

 
 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -   
 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.comunepradalunga.it/

